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Nr 197.

Av herr Andersson, Lars, m. fl., om anordnande av eu provi
sorisk skogsskolekurs inom Norrbottens län.

Domänstyrelsen och skogsstyrelsen ha på uppdrag av Kungl. Maj :t verk
ställt utredning rörande behovet av en utökning av antalet statliga skogs- 
skolor och på grund av vad därvid framkommit framlagt förslag hland annat 
om inrättande av en statlig skogsskola i Älvsby köping i Norrbottens län. 
Emellertid synes situationen på byggnadsmarknaden vara sådan, att detta 
ändock enligt utredningens mening mycket angelägna projekt för när
varande icke går att förverkliga. De ökade utbildningsmöjligheterna för 
skogsskoleutbildad personal, som befunnits nödvändiga, skulle därför under 
de närmaste åren böra åstadkommas genom anordnande av provisoriska 
kurser i likhet med den, som nu pågår vid Kratte masugn. Kungl. Maj:t 
har i enlighet därmed föreslagit riksdagen att bevilja anslag för en proviso
risk skogsskolekurs med förläggning till Färna i Västmanlands län.

Kungl. Maj :t synes sålunda vid sitt bedömande ha bortsett från de syn
nerligen bärande motiv, som av de nämnda ämbetsverken gjorts gällande 
för inrättandet av en norrbottnisk skogsskola såsom i nuvarande läge i första 
hand påkallad. Behovet av skogsskoleutbildad personal torde i övre Norr
land vara mera påtagligt än vad som är fallet i andra landsdelar. Svårig
heterna här att rekrytera för de lägre tjänsterna kvalificerad personal äro 
redan nu påtagliga. Såväl vid domänverket som vid skogsvårdsstyrelsen i 
Norrbotten finnas sålunda befattningar, som tills vidare måste hållas 
vakanta. Än mer brännande ter sig denna rekryterinsgfråga, om man ser till 
den avgång av ifrågavarande ordinarie personal, som under de närmaste 
åren här kommer att äga rum. Enbart dessa förhållanden synas oss motivera, 
att den ifrågasatta provisoriska skogsskolekursen förlägges till Norrbotten. 
Det måste enligt vår mening anses viktigt även ur andra synpunkter, att den 
nämnda kursen förlägges hit. Denna översta del av Norrland företer såsom 
skogsregion helt särskilda problem, där bland annat ett restaureringsarbete 
av stora mått är omedelbart förestående. En skogsskolekurs förlagd till Norr
botten skulle givetvis stimulera intresset för skogsskolestudier bland länets 
ungdom och därigenom garantera, att det aktuella och framtida behovet av 
kvalificerade krafter för denna verksamhet verkligen kan tillgodoses, något 
som de mellansvenska skogsskolorna visat sig icke kunna göra. Vidare vilja 
vi understryka svårigheterna att erhålla utbildad personal för de tjänst-

1 Bthang till riksdagens protokoll 1UIH. 3 sand. Nr IU7—203.
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göringsområden i Norrbotten, där kunskap i finska språket är önskvärd för 
att icke säga nödvändig. Skogsvården i övre Norrland saknar traditivn, och 
mycket återstår ännu för att levandegöra intresset och förståelsen för en 
rationell skogshushållning. Det synes oss även med hänsyn härtill angeläget, 
att en skogsskola förlägges till Norrbotten. Såsom skogsvårdscentrum komine 
den med visshet att verka befruktande på hela länets skogsvård.

Beträffande frågan var en provisorisk skogsskolekurs förlagd till Norr
botten i så fall skulle kunna anordnas, vilja vi exempelvis föreslå Björk
fors i Nederkalix socken. Skogsvårdsstyrelsen kommer här med sikt på 
framtida skogsvårdskurser att inom den närmaste framtiden låta uppföra 
baracker, avsedda för 48 mans förläggning och utspisning. Här komine alltså 
redan att finnas en stomme, som för relativt små kostnader skulle kunna 
kompletteras för här avsett ändamål. Till Björkfors egendom, tillhörig länets 
hushållningssällskap, hör en skogsareal av nära 1 000 ha produktiv mark, 
som erbjuder tillräckliga studieobjekt och arbetsmateriel för ett provisorium, 
varom här är i fråga. Egendomen är centralt belägen i Nederkalixbygden 
med sedan ålder nära anknytning till finsktalande Tornedalen. Därest av 
någon anledning detta förslag icke skulle befinnas lämpligt finnas mången
städes andra möjligheter, som synas oss värda att prövas. Här skall endast 
pekas på förekomsten av den Munksunds AB tillhöriga Storfors egendom i 
Hortlax socken, belägen några kilometer utanför Piteå stad, samt egen
domen Melderstein i Råneå socken, bägge med tillhörande stora skogs- 
komplex.

Under åberopande av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av nionde huvudtiteln 
punkt 135: Ersättning till statens domäners fond för utgifter 
för provisorisk skogsskolekurs måtte besluta, att den provi
soriska skogsskolekurs, som föreslås förlagd till Färna i 
Västmanlands län, i stället blir förlagd till Norrbottens län.

Stockholm den 24 januari 1948.

Lars E. Andersson.

Ernst Hage. Hugo Sundberg. Snen Linderot.


